2026年 1月 29日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『デビル メイ クライ』シリーズ

本日より復刻コラボイベント開催!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2026年 1月 29日(木)より株式会社カプコン(本社：大阪市中

央区、代表取締役社長：辻本春弘)のスタイリッシュアクションゲーム『デビル メイ クライ』シリーズ

との復刻コラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボユニット 5体とコラボアーク 4つが復刻登場いたします。

その他、イベント「悪魔を継ぐ者たち」が開催となり、こちらのイベントに参加すると復刻ユニット/ア

ークの中から 1つ選んで交換できる「★復刻コラボ引換券」がもらえます。

『ラストクラウディア』×『デビル メイ クライ』シリーズの復刻コラボイベントにぜひご注目くださ

い！

本日 2026年 1月 29日(木)メンテナンス後より、『Devil May Cry』シリーズとのコラボイベントを開催い

たします！

今回の復刻コラボイベントでは、ユニット「ダンテ」「ネロ」「V」「バージル」「若き戦士ネロ」、アーク「便

利屋 Devil May Cry」「魔界の反逆王ユリゼン」「クリフォトの決戦」「Devil May Cry 5」が復刻登場しま

す！

■復刻ユニット/アークが必ずもらえる！

復刻コラボ開催を記念して、復刻ユニットまたは復刻アークの中からお好きなユニットまたはアークが 1

つ獲得できるキャンペーンを開催します。

イベント「悪魔を継ぐ者たち」のクエストをクリアして、「★復刻コラボ引換券」をゲットしましょう！

引換券は「復刻コラボ引換券 交換所」で、お好きな復刻ユニット/アークと交換できます！

＜復刻ユニット＞

ダンテ(CV:森川智之)

ネロ(CV:石川界人)

V(CV:内山昂輝)

バージル(CV:平田広明)

若き戦士ネロ(CV:石川界人)

＜復刻アーク＞

便利屋 Devil May Cry(LR)

魔界の反逆王ユリゼン(LR)

クリフォトの決戦(LR)

Devil May Cry 5 (LR)

【開催期間】

2026年 1月 29日(木)メンテナンス後～2月 19日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「悪魔を継ぐ者たち」開催！

本イベントは、クエストをプレイして獲得できる「イベントメダル」や「★レッドオーブ」を集めて、コ

ラボ限定復刻装備の獲得・強化を目指すイベントです。

イベント内容の更新後には、高難度チャレンジ「魔王へ至る道」と、タイムアタッククエスト「ブラッデ

ィパレス」が開始します！

ぜひ、挑戦してみてください！

【開催期間】

2026年 1月 29日(木)メンテナンス後～2月 19日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■Devil May Cry 復刻選べるピックアップガチャ

本ガチャは、ピックアップ対象のユニット/アークを自身で 1つずつ選ぶことができるピックアップガチ

ャです。

以下のユニット/アークの中から、ピックアップ対象を選ぶことができます。

＜ユニット＞

ダンテ

ネロ

V

バージル

若き戦士ネロ

＜アーク＞

便利屋 Devil May Cry(LR)

魔界の反逆王ユリゼン(LR)

クリフォトの決戦(LR)

Devil May Cry 5 (LR)

【開催期間】

2026年 1月 29日(木)メンテナンス後～2月 19日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「デビル メイ クライ」シリーズとは

全世界で累計出荷 3,700万本以上を誇る（2025年 9 月 30日時点）「デビル メイ クライ（DMC）」シリー

ズ。

派手にカッコよく敵を倒すことを追求した爽快なスタイリッシュアクションと、

伝説の悪魔の血を引く悪魔狩人（デビルハンター）が活躍する人気シリーズ。

▼「デビル メイ クライ 5」公式サイト

https://www.devilmaycry.com/5/ja/

©CAPCOM

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2026 AIDIS Inc.